

PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO – PA ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER SDIS 9318-2018

PROGRAMA ESPACIO DE INTEGRACIÓN SOCIAL

CONVOCATORIA N° PAF-SDIS-O-006 -2019

OBJETO: “CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO CRECER “CAMPO ALEGRE - CALANDAIMA” EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY, BOGOTÁ D.C.”

ADENDA No. 2

De conformidad con el numeral 1.11 “Adendas” del Subcapítulo I “Generalidades” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, que establece, entre otros, la facultad de expedir adendas para modificar los Términos de Referencia, se hace necesario modificar el Presupuesto Estimado Obra Civil – Anexo 01 del proceso **CONVOCATORIA N° PAF-SDIS-O-006 -2019** así:

1. Actualizar del anexo denominado “PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01” el ítem 2.0.3. “SUMINISTRO CONCRETO TREMIE F’C=3.000 PSI PARA FUNDIDA DE PILOTES D = 60 CM F’C=3000 PSI. (SON 135 PILOTES A 15.70 M DE PROFUNDIDAD, CON UNA EXPANSIÓN DEL CONCRETO SUPUESTA DEL 15%)” ubicado en la página 1

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
2.0.3	Suministro Concreto Tremie f’c=3.000 psi para Fundida de Pilotes D = 60 cm f’c=3000 psi. (son 135 pilotes a 15.70 m de profundidad, con una expansión del concreto supuesta del 15%)	m3	690,00	410.273,00	283.088.370,00	369.246,00	451.300,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
2.0.3	Suministro Concreto Tremie f’c=3.000 psi para Fundida de Pilotes D = 60 cm f’c=3000 psi. (son 135 pilotes a 15.70 m de profundidad, con una expansión del concreto supuesta del 15%)	m3	690,00	471.814,00	325.551.626,00	424.633,00	518.995,00

De igual forma se actualiza quedando identificado en Anexo de la Convocatoria bajo nombre: "PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01 (ADENDA)":

2. Actualizar del anexo denominado "PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01" el ítem 2.3.1 "RELLENO COMPATADO EN MATERIAL GRANULAR EQUIVALENTE A SUBBASE B-400, SEGÚN ESPECIFICACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL ESTUDIO DE SUELOS, PARA MEJORAMIENTO FALLOS FONDO DE EXCAVACIÓN. (INCLUYE :SUMINISTRO, EXTENDIDO, NIVELACIÓN, HUMEDECIMIENTO Y COMPACTACIÓN)", ubicado en la página 1

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
2.3.1	Relleno compactado en material Granular equivalente a subbase B-400, según especificación y recomendación del estudio de suelos, para mejoramiento fallos fondo de excavación. (Incluye :Suministro, Extendido, Nivelación, Humedecimiento y Compactación).	m3	75,90	63.990,00	4.856.841,00	57.591,00	70.389,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
2.3.1	Relleno compactado en material Granular equivalente a subbase B-400, según especificación y recomendación del estudio de suelos, para mejoramiento fallos fondo de excavación. (Incluye :Suministro, Extendido, Nivelación, Humedecimiento y Compactación).	m3	75,90	72.458,00	5.499.562,00	65.212,00	79.704,00

3. Actualizar del anexo denominado "PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01" el ítem 25.6.4 "CERRAMIENTO EXTERIOR EN PANELES CONFORMADO POR MARCO EN TUBO METALICO GALVANIZADO DE 80X40 MM Y NAVE EN PARALES DE TUBO METALICO DE 76X38 MM Y PIEZAS VERTICALES SECUNDARIAS EN PLATINAS DE 3"X3/16" UNIDAS POR VARILLA LISA HORIZONTAL DE 1/2", TODO ANCLADO A BASE EN CONCRETO, CON ACABADO EN PINTURA NEGRA METE, SEGUN DETALLE ESPECIFICO", ubicado en la página 13, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
25.6.4	Cerramiento Exterior en Paneles conformado por Marco en Tubo Metálico Galvanizado de 80x40 mm y Nave en Parales de Tubo Metálico de 76x38 mm y piezas verticales secundarias en Platinas de 3"x3/16" unidas por varilla lisa horizontal de 1/2", todo anclado a base en concreto, con acabado en pintura negra mete, según detalle específico.	ml	87,00	552.206,00	48.041.922,00	496.985,00	607.427,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
25.6.4	Cerramiento Exterior en Paneles conformado por Marco en Tubo Metálico Galvanizado de 80x40 mm y Nave en Parales de Tubo Metálico de 76x38 mm y piezas verticales secundarias en Platinas de 3"x3/16" unidas por varilla lisa horizontal de 1/2", todo anclado a base en concreto, con acabado en pintura negra mete, según detalle específico.	ml	8,00	552.206,00	4.417.648,00	496.985,00	607.427,00

1. PAF-SDIS-O-006-2019 FORMATO 4 PROPUESTA ECONOMICA:

- a) Se procede a actualizar el anexo denominado "PAF-SDIS-O-006-2019 FORMATO 4 PROPUESTA ECONOMICA" modificando el ítem 25.6.4. "CERRAMIENTO EXTERIOR EN PANELES CONFORMADO POR MARCO EN TUBO METALICO GALVANIZADO DE 80X40 MM Y NAVE EN PARALES DE TUBO METALICO DE 76X38 MM Y PIEZAS VERTICALES SECENDARIAS EN PLATINAS DE 3"X3/16" UNIDAS POR VARILLA LISA HORIZONTAL DE 1/2", TODO ANCLADO A BASE EN CONCRETO, CON ACABADO EN PINTURA NEGRA METE, SEGUN DETALLE ESPECIFICO." ubicado en la página 13, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL
25.6.4	Cerramiento Exterior en Paneles conformado por Marco en Tubo Metálico Galvanizado de 80x40 mm y Nave en Parales de Tubo Metálico de 76x38 mm y piezas verticales secundarias en Platinas de 3"x3/16" unidas por varilla lisa horizontal de 1/2", todo anclado a base en concreto, con acabado en pintura negra mete, según detalle específico.	ml	87,00		

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL
25.6.4	Cerramiento Exterior en Paneles conformado por Marco en Tubo Metálico Galvanizado de 80x40 mm y Nave en Parales de Tubo Metálico de 76x38 mm y piezas verticales secundarias en Platinas de 3"x3/16" unidas por varilla lisa horizontal de 1/2", todo anclado a base en concreto, con acabado en pintura negra mete, según detalle específico.	ml	8,00		



{fiduprevisora)



GOBIERNO
DE COLOMBIA

En lo demás, las especificaciones técnicas de los Términos de Referencia de la presente convocatoria se mantienen sin modificaciones.

La presente adenda se expide a los veinticinco (25) días del mes de febrero de dos mil diecinueve (2019).

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER SDIS 9318-2018 (FIDUPREVISORA S.A)